
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
О Ф 0 КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«^_» декабрь 2о̂ ?й. № 2Z51/ « 22» декабря' 2о*?г.

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан», 
утвержденную постановлением
Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан 
от 22 марта 2016 года № 369

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан», утвержденную 
постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан от 22 марта 2016 года № 369, изложив ее в редакции согласно 
приложению.

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2023 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан А.К. Кагиргаджиева.

Г лава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Р.Р. Мавлиев



Приложение к
постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от

Муниципальная программа «Развитие городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»

Паспорт муниципальной программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Администрация городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Ответственные
исполнители
подпрограмм

Управление по распределению жилья и жилищным 
программам Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан;
Управление по взаимодействию со СМИ -  пресс- 
служба Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
Муниципальное казённое учреждение «Центр 
организации и проведения конкурсных процедур» 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;
Муниципальное казённое учреждение «Служба 
строительного контроля» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
Муниципальное казённое учреждение «Центр 
городского дизайна» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Соисполнители
муниципальной
программы

Управление капитального строительства 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее -  УКС 
Администрации ГО г.Уфа РБ);
Управление коммунального хозяйства и 
благоустройства Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
(далее -  УКХиБ Администрации ГО г.Уфа РБ); 
Управление по строительству, ремонту дорог и 
искусственных сооружений Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее -  УСРДИС Администрации ГО 
г.Уфа РБ);



2

администрации районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан;
Муниципальное казённое учреждение «Управление 
наружной рекламы и информации» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан (далее -  МКУ 
«Управление наружной рекламы и информации»); 
Муниципальное бюджетное учреждение «Издательский 
дом «Уфа» городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее -  МБУ «Издательский дом 
«Уфа»);
Муниципальное унитарное предприятие 
«Продюсерский центр «Вся Уфа» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан (МУП 
«Продюсерский центр «Вся Уфа»);
Муниципальное казённое учреждение «Центр 
информационных технологий» городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан (далее -  МКУ «ЦИТ»); 
Министерство здравоохранения Республики 
Башкортостан (по согласованию);
Г осударственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Республиканская станция скорой 
медицинской помощи и центр медицины катастроф (по 
согласованию).

Координатор
муниципальной
программы

Управление экономики и инвестиций Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цель 1. Осуществить социальную поддержку 
отдельным категориям граждан, проживающим на 
территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.
Задача 1.1. Оказать социальную поддержку молодым 
семьям в улучшении жилищных условий путём 
предоставления социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилого помещения (в том числе 
являющегося объектом долевого строительства).
Задача 1.2. Предоставить компенсационную выплату на 
приобретение жилья отдельным категориям 
медицинских работников государственных бюджетных 
учреждений здравоохранения, осуществляющих свою 
деятельность по оказанию скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи населению 
на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.



3

Задача 1.3. Предоставить социальную выплату на 
приобретение жилого помещения инвалидам и семьям, 
имеющим детей инвалидов, нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма, вставшим на учёт после 1 января 
2005 года и страдающим тяжёлыми формами 
хронических заболеваний.

Цель 2. Сформировать положительный имидж города 
Уфы на республиканском, федеральном и 
международном уровнях, как современного 
комфортного, экономически развитого мегаполиса. 
Задача 2.1. Разработать основные направления 
позиционирования города Уфы в формате российского 
и международного информационных полей.
Задача 2.2. Развивать муниципальные средства 
массовой информации и наружной (социальной) 
рекламы.

Цель 3. Определить поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) на поставку товаров (за исключением 
поставки продовольственных товаров), выполнение 
работ, оказание услуг путём проведения конкурсов, 
аукционов для заказчиков городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.
Задача 3.1. Сэкономить бюджетные средства 
вследствие их эффективного использования путём 
проведения конкурсов, аукционов.

Цель 4. Обеспечить техническое сопровождение 
программ по комплексному развитию территории 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.
Задача 4.1. Обеспечить осуществление строительного 
контроля за выполнением работ по ремонту 
автомобильных дорог, искусственных сооружений и 
прилегающих территорий, капитальному ремонту, по 
содержанию объектов благоустройства и 
благоустройству территории.

Цель 5. Обеспечить повышение качества и комфорта 
городской среды на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.
Задача 5.1. Создать условия для системного повышения 
качества и комфорта городской среды путём развития



4

комплексного благоустройства и внешнего 
оформления городских территорий, создания 
комфортной среды для жизнедеятельности человека и 
общества на территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Срок реализации
муниципальной
программы

I этап 2014-2018 годы
II этап 2019 -  2024 годы

Перечень
подпрограмм
муниципальной
программы

1. Улучшение жилищных условий отдельных категорий 
граждан, проживающих на территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;
2. Формирование положительного имиджа города Уфы 
Республики Башкортостан;
3.Определение поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) для заказчиков городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан;
4. Обеспечение качественного выполнения работ по 
благоустройству в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан;
5. Формирование облика современного города;
6. Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан».

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

Подпрограмма 1. «Улучшение жилищных условий 
отдельных категорий граждан, проживающих на 
территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»:

количество молодых семей, получивших 
свидетельство о праве на получение социальной 
выплаты, семья;
- количество медицинских работников, получивших 
компенсационную выплату на приобретение жилья, 
человек;
- количество инвалидов и семей, имеющих детей 
инвалидов получивших социальную выплату на 
приобретение жилого помещения, человек (семья).



5

Подпрограмма 2. «Формирование положительного 
имиджа города Уфы Республики Башкортостан»:
- упоминание Уфы в международных, федеральных, 
республиканских, городских средствах массовой 
информации (далее -  СМИ). Количество упоминаний, 
штук;
- охват аудитории официального сайта Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, включая охват аудитории групп 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в социальных сетях. 
Количество посетителей, человек;
- охват аудитории групп Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан в 
социальных сетях. Количество посетителей, человек;
- охват населения печатными муниципальными СМИ, 
экземпляров;
- охват касаний сюжетов МУП «Продюсерский центр 
«Вся Уфа» аудиторией кабельных операторов г. Уфы. 
Количество касаний, единиц;
- количество диджитал-экранов, используемых для
демонстрации наружной рекламы на территории 
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, штук.
Подпрограмма 3. «Определение поставщиков
(подрядчиков, исполнителей) для заказчиков
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан»:
- снижение начальных (максимальных) цен контрактов
при проведении торгов для муниципальных нужд 
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, %.
Подпрограмма 4. «Обеспечение качественного
выполнения работ по благоустройству в городском 
округе город Уфа Республики Башкортостан»:
- количество объектов, заказчиком которых является 
УКХиБ Администрации ГО г.Уфа РБ, единиц;
- количество объектов, заказчиком которых является 
УСРДИС Администрации ГО г.Уфа РБ, единиц;
- количество лабораторных испытаний, единиц;
- количество проверенной сметной документации по 
объектам УКХиБ Администрации ГО г.Уфа РБ, 
единиц.
Подпрограмма 5._____«Формирование облика



6

современного города»:
- количество выполненных работ (услуг), штук.

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объём финансового обеспечения 
муниципальной программы в 2014 -  2024 годах 
составит 11 502 532,83 тыс. рублей, в том числе по 
этапам:
I этап 2014 -  2018 гг. -  3 125 644,15 тыс. рублей;
II этап 2019 -  2024 гг. -  8 376 888,68 тыс. рублей, в том 
числе по годам:
2019 год -  1 308 431,64 тыс. рублей;
2020 год -  1 690 245,25 тыс. рублей;
2021 год -  2 041 537,80 тыс. рублей;
2022 год -  1 204 775,44 тыс. рублей;
2023 год -  1 227 782,63 тыс. рублей;
2024 год -  904 115,92 тыс. рублей; 
в том числе за счёт средств:
а) федерального бюджета -  122 661,32 тыс. рублей, из 
них по годам:
2019 год -  38 503,79 тыс. рублей;
2020 год -  6 004,05 тыс. рублей;
2021 год -  42 881,49 тыс. рублей;
2022 год -  16 509,42 тыс. рублей;
2023 год -  8 092,48 тыс. рублей;
2024 год -  10 670,09 тыс. рублей;
б) бюджета Республики Башкортостан -  
546 166,88 тыс. рублей, из них по годам:
2019 год -  169 050,54 тыс. рублей;
2020 год -  100 403,66 тыс. рублей;
2021 год -  81 887,55 тыс. рублей;
2022 год -  66 467,64 тыс. рублей;
2023 год -  62 366,59 тыс. рублей;
2024 год -  65 990,90 тыс. рублей;
в) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  7 563 451,66 тыс. рублей, из них по 
годам:
2019 год -  1 071 741,82 тыс. рублей;
2020 год -  1 560 535,14 тыс. рублей;
2021 год -  1 893 253,76 тыс. рублей;
2022 год -  1 088 462,45 тыс. рублей;
2023 год -  1 139 663,56 тыс. рублей;
2024 год -  809 794,93 тыс. рублей;
г) внебюджетных источников -  144 608,82 тыс. руб., из 
них по годам:
2019 год -  29 135,49 тыс. рублей;



7

2020 год -  23 302,40 тыс. рублей;
2021 год -  23 515,00 тыс. рублей;
2022 год -  33 335,93 тыс. рублей;
2023 год -  17 660,00 тыс. рублей;
2024 год -  17 660,00 тыс. рублей.

1. Обоснование целей, задач, целевых индикаторов и показателей
муниципальной программы

Цели, задачи, целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы и её подпрограмм разработаны в соответствии с Жилищным 
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 
от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд», Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите 
конкуренции», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 17 декабря 2010 года № 1050 «О реализации отдельных мероприятий 
государственной программы Российской Федерации «Обеспечение 
доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации», государственной программой «Обеспечение 
доступным и комфортным жильём и коммунальными услугами граждан 
Российской Федерации», утверждённой постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30 декабря 2017 года № 1710, постановлением 
Правительства Республики Башкортостан от 16 августа 2023 года № 490 
«О мерах по реализации мероприятия по обеспечению жильём молодых 
семей федерального проекта «Содействие субъектам Российской Федерации 
в реализации полномочий по оказанию государственной поддержки 
гражданам в обеспечении жильём и оплате жилищно-коммунальных услуг» 
государственной программы «Обеспечение доступным и комфортным 
жильём и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», 
государственной программой «Развитие строительного комплекса и 
архитектуры Республики Башкортостан», утверждённой постановлением 
Правительства Республики Башкортостан от 31 декабря 2014 г. № 686, 
государственной программой «Модернизация и реформирование жилищно- 
коммунального хозяйства Республики Башкортостан», утверждённой 
постановлением Правительства Республики Башкортостан от 3 сентября 2013 
года № 392, государственной программой «Формирование современной 
городской среды в Республике Башкортостан» утверждённой 
постановлением Правительства Республики Башкортостан от 30 августа 2017 
года № 401, государственной программой «Развитие средств массовой 
коммуникации Республики Башкортостан», утверждённой постановлением 
Правительства Республики Башкортостан от 27 сентября 2018 года № 476,



8

решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
18 декабря 2019 года № 49/13 «Об утверждении Порядка предоставления 
компенсационных выплат на приобретение жилья отдельным категориям 
медицинских работников государственных бюджетных учреждений 
здравоохранения, осуществляющих свою деятельность по оказанию скорой, в 
том числе скорой специализированной, медицинской помощи населению на 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан», 
решением Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
23 июня 2020 года №62/4 «Об утверждении Правил благоустройства 
территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

Информация о целевых индикаторах и показателях муниципальной 
программы приведена в приложении №1 к ней.

2. Сведения о финансовом обеспечении реализации муниципальной
программы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
предусматривает привлечение средств федерального бюджета, бюджета 
Республики Башкортостан, бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и внебюджетных источников.

Привлечение внебюджетных средств (средств от приносящей доход 
деятельности) прогнозируется по плану финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальными учреждениями Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.

Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы в 
разрезе её подпрограмм и мероприятий приведена в приложении №2 
к муниципальной программе.

3. Сведения об оказании муниципальных услуг (о выполнении работ) 
муниципальными учреждениями городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан в рамках муниципальной программы

В рамках подпрограммы «Формирование положительного имиджа 
города Уфы Республики Башкортостан» муниципальной программы 
муниципальным бюджетным учреждением «Издательский дом «Уфа» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан осуществляется 
выполнение муниципальной работы: осуществление издательской
деятельности, в соответствии с муниципальным сегментом регионального 
перечня (классификатора) муниципальных услуг, не включённых в 
общероссийские базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) 
государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и 
работ городского округа город Уфа Республики Башкортостан.



9

4. Сведения об объектах капитального строительства и инвестиционных 
проектах муниципально-частного партнёрства с участием городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан, реализуемых в рамках 
муниципальной программы

В рамках муниципальной программы объекты капитального 
строительства и инвестиционные проекты муниципально-частного 
партнёрства с участием городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, не предусмотрены.

5. Сведения об объектах по содержанию, ремонту, капитальному ремонту, 
строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, включая работы, связанные с управлением
дорожным хозяйством

В рамках муниципальной программы объекты по содержанию, ремонту, 
капитальному ремонту, строительству и реконструкции автомобильных 
дорог общего пользования местного значения, включая работы, связанные с 
управлением дорожным хозяйством, не предусмотрены.

6. Сведения об участии организаций в реализации муниципальной
программы

Реализация муниципальной программы осуществляется без участия 
сторонних организаций.

7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной 
программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, утверждённым постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 
15 июня 2015 года№  2435 (с последующими изменениями).



10

8. Подпрограммы

8.1. Подпрограмма
«Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, 

проживающих на территории городского округа город Уфа Республики
Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы
(соисполнители
муниципальной
программы)

Управление по распределению жилья и жилищным 
программам Администрации городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан (далее -  Управление по 
распределению жилья и жилищным программам); 
администрации районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее -  администрации 
районов ГО г.Уфа РБ);
Министерство здравоохранения Республики 
Башкортостан (по согласованию);
Г осударственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Республиканская станция скорой 
медицинской помощи и центр медицины катастроф 
(по согласованию).

Цель и задачи 
подпрограммы

Цель 1. Осуществить социальную поддержку 
отдельным категориям граждан, проживающим на 
территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.
Задача 1.1. Оказать социальную поддержку молодым 
семьям в улучшении жилищных условий путём 
предоставления социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилого помещения (в том числе 
являющегося объектом долевого строительства).
Задача 1.2. Предоставить компенсационную выплату на 
приобретение жилья отдельным категориям 
медицинских работников государственных бюджетных 
учреждений здравоохранения, осуществляющих свою 
деятельность по оказанию скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской помощи населению 
на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;
Задача 1.3. Предоставить социальную выплату на 
приобретение жилого помещения инвалидам и семьям, 
имеющим детей инвалидов, нуждающихся в жилых 
помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма, вставшим на учёт после 1 января 
2005 года и страдающим тяжёлыми формами



11

хронических заболеваний
Целевые 
индикаторы и 
показатели

Количество молодых семей, получивших свидетельство 
о праве на получение социальной выплаты, семья; 
количество молодых семей, получивших

подпрограммы дополнительную социальную выплату при рождении 
(усыновлении) одного ребенка, семья; 
количество медицинских работников, получивших 
компенсационную выплату на приобретение жилья, 
человек;
количество инвалидов и семей, имеющих детей 
инвалидов получивших социальную выплату на 
приобретение жилого помещения, человек (семья).

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Сроки реализации 
подпрограммы

I этап 2014-2018 годы
II этап 2019 -  2024 годы

Финансовое
обеспечение

Общий объем финансового обеспечения 
муниципальной подпрограммы в 2014 -  2024 годах

подпрограммы составит 1 177 284,21 тыс. рублей, в том числе 
по этапам:
I этап 2014 -  2018 гг. -  539 000,07 тыс. рублей;
II этап 2019 -  2024 гг. -  638 284,14 тыс. рублей, 
в том числе по годам;
2019 год -  205 819,87 тыс. рублей;
2020 год -  100 424,61 тыс. рублей;
2021 год -  122 761,34 тыс. рублей;
2022 год -  75 317,16 тыс. рублей;
2023 год -  63 256,67 тыс. рублей;
2024 год -  70 704,49 тыс. рублей; 
в том числе за счет средств:
а) федерального бюджета -  122 661,32 тыс. рублей, 
из них по годам:
2019 год -  38 503,79 тыс. рублей;
2020 год -  6 004,05 тыс. рублей;
2021 год -  42 881,49 тыс. рублей;
2022 год -  16 509,42 тыс. рублей;
2023 год -  8 092,48 тыс. рублей;
2024 год -  10 670,09 тыс. рублей;



12

б) бюджета Республики Башкортостан -  455 612,38 
тыс. рублей, из них по годам:
2019 год -  155 993,84 тыс. рублей;
2020 год -  87 340,56 тыс. рублей;
2021 год -  68 832,15 тыс. рублей;
2022 год -  48 792,34 тыс. рублей;
2023 год -  45 514,59 тыс. рублей;
2024 год -  49 138,90 тыс. рублей;
в) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  60 010,44 тыс. рублей, из них по годам:
2019 год -  11 322,24 тыс. рублей;
2020 год -  7 080,00 тыс. рублей;
2021 год -  11 047,70 тыс. рублей;
2022 год -  10 015,40 тыс. рублей;
2023 год -  9 649,60 тыс. рублей;
2024 год -  10 895,50 тыс, рублей._____________________

8.1.1. Сведения о финансовом обеспечении подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счёт 
средств федерального бюджета (в рамках софинансирования), бюджета 
Республики Башкортостан и бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счёт 
внебюджетных источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе её 
мероприятий приведена в приложении №2 к муниципальной программе.

8.2. Подпрограмма
«Формирование положительного имиджа города Уфы Республики

Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы
(соисполнители
муниципальной
программы)

Управление по взаимодействию со СМИ -  пресс- 
служба Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее -  Управление по 
взаимодействию со СМИ -  пресс-служба);
МКУ «Управление наружной рекламы и информации»; 
МБУ «Издательский дом «Уфа»;
МУП «Продюсерский центр «Вся Уфа».

Цель и задачи 
подпрограммы

Цель. Сформировать положительный имидж города 
Уфы на республиканском, федеральном и 
международном уровнях, как современного



13

комфортного, экономически развитого мегаполиса. 
Задача 1. Разработать основные направления 
позиционирования города Уфы в формате российского 
и международного информационных полей.
Задача 2. Развивать муниципальные средства массовой 
информации и наружной (социальной) рекламы

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

Упоминание Уфы в международных, федеральных, 
республиканских, городских средствах массовой 
информации (далее -  СМИ). Количество упоминаний, 
штук;
охват аудитории официального сайта Администрации 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, включая охват аудитории групп 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в социальных сетях. 
Количество посетителей, человек; 
охват аудитории групп Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан в 
социальных сетях. Количество посетителей, человек; 
охват населения печатными муниципальными СМИ, 
экземпляров;
охват касаний сюжетов МУП «Продюсерский центр 
«Вся Уфа» аудиторией кабельных операторов г. Уфы. 
Количество касаний, единиц;
количество диджитал-экранов, используемых для 
демонстрации наружной рекламы на территории 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, штук.

Сроки реализации 
подпрограммы

I этап 2014-2018 годы
II этап 2019 -  2024 годы

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объём финансового обеспечения 
муниципальной подпрограммы в 2014 -  2024 годах 
составит 1 186 457,85 тыс. рублей, в том числе по 
этапам:
I этап 2014 -  2018 гг. -  453 320,39 тыс. рублей;
II этап 2019 -  2024 гг. -  733 137,46 тыс. рублей,



14

в том числе по годам;
2019 год -  128 842,13 тыс. рублей;
2020 год -  132 916,03 тыс. рублей;
2021 год -  122 912,65 тыс. рублей;
2022 год -  119 427,30 тыс. рублей;
2023 год -116311,65 тыс. рублей;
2024 год -  112 727,70 тыс. рублей; 

в том числе за счёт средств:
а) бюджета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан -  622 148,07 тыс. рублей,
из них по годам:
2019 год -  107 861,14 тыс. рублей;
2020 год -  113 547,63 тыс. рублей;
2021 год -  105 252,65 тыс. рублей;
2022 год -  101 767,30 тыс. рублей;
2023 год -  98 651,65 тыс. рублей;
2024 год -  95 067,70 тыс. рублей;

б) внебюджетных источников -  110 989,39 тыс. рублей, 
из них по годам:
2019 год -  20 980,99 тыс. рублей;
2020 год -  19 368,40 тыс. рублей;
2021 год -  17 660,00 тыс. рублей;
2022 год -  17 660,00 тыс. рублей;
2023 год -  17 660,00 тыс. рублей;
2024 год -  17 660,00 тыс, рублей._____________________

8.2.1. Сведения о финансовом обеспечении подпрограммы.

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счёт средств 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
внебюджетных источников.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счёт средств 
федерального бюджета и бюджета Республики Башкортостан не 
предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе её 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.



15

8.3. Подпрограмма
«Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Муниципальное казённое учреждение «Центр 
организации и проведения конкурсных процедур» 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее -  МКУ «ЦОиПКП»)

Цель и задачи 
подпрограммы

Цель: определить поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) на поставку товаров (за исключением 
поставки продовольственных товаров), выполнение 
работ, оказание услуг путем проведения конкурсов, 
аукционов для заказчиков городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.
Задача: сэкономить бюджетные средства вследствие 
их эффективного использования путем проведения 
конкурсов, аукционов.

Перечень региональных 
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые индикаторы и
показатели
подпрограммы

Снижение начальных (максимальных) цен контрактов 
при проведении торгов для муниципальных нужд 
городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, %.

Сроки реализации 
подпрограммы

I этап 2018 год;
II этап 2019 -  2024 годы

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объём финансового обеспечения 
муниципальной подпрограммы в 2018 -  2024 годах за 
счёт средств бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан составит 256 660,13 тыс. 
рублей, в том числе по этапам:
I этап 2018 год -  27 289,00 тыс. рублей;
II этап 2019 -  2024 гг. -  229 371,13 тыс. рублей, 
в том числе по годам;
2019 год -  30 615,00 тыс. рублей;
2020 год -  30 748,00 тыс. рублей;
2021 год -  32 750,68 тыс. рублей;
2022 год -  44 216,30 тыс. рублей;



16

2023 год -  45 693,85 тыс. рублей;
2024 год -  45 347,30 тыс. рублей.

8.3.1. Сведения о финансовом обеспечении подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счёт 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счёт средств 
федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных 
источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе её 
мероприятий приведена в приложении №2 к муниципальной программе.

8.4. Подпрограмма

«Обеспечение качественного выполнения работ по благоустройству в 
городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы
(соисполнитель
муниципальной
программы)

Муниципальное казённое учреждение «Служба 
строительного контроля» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее -  МКУ ССК г. Уфы); 
УКХиБ Администрации ГО г.Уфа РБ;
УСРДИС Администрации ГО г.Уфа РБ.

Цель и задачи 
подпрограммы

Цель: обеспечить техническое сопровождение программ 
по комплексному развитию территории городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.
Задача: обеспечить осуществление строительного 
контроля за выполнением работ по ремонту 
автомобильных дорог, искусственных сооружений и 
прилегающих территорий, капитальному ремонту, по 
содержанию объектов благоустройства и 
благоустройству территории.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует



17

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

Количество объектов, заказчиком которых является 
УКХиБ Администрации ГО г.Уфа РБ, единиц; 
количество объектов, заказчиком которых является 
УСРДИС Администрации ГО г.Уфа РБ, единиц; 
количество лабораторных испытаний, единиц; 
количество проверенной сметной документации по 
объектам УКХиБ Администрации ГО г.Уфа РБ, единиц.

Сроки
реализации
подпрограммы

I этап -  2018 год;
II этап -  2019 -  2024 годы

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объём финансового обеспечения 
муниципальной подпрограммы в 2018 -  2024 годах 
составит 374 357,63 тыс. рублей, в том числе по этапам:
I этап -  2018 год -  56 600,00 тыс. рублей,
II этап -  2019 -  2024 годы -  317 757,63 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2019 год -  51 654,50 тыс. рублей;
2020 год -  52 121,00 тыс. рублей;
2021 год -  51 840,00 тыс. рублей;
2022 год -  58 342,13 тыс. рублей;
2023 год -  53 800,00 тыс. рублей;
2024 год -  50 000,00 тыс. рублей; 
в том числе за счёт средств:
а) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  308 800,00 тыс. руб., из них по годам:
2019 год -  50 000,00 тыс. рублей;
2020 год -  50 000,00 тыс. рублей;
2021 год -  50 000,00 тыс. рублей;
2022 год -  55 000,00 тыс. рублей;
2023 год -  53 800,00 тыс. рублей;
2024 год -  50 000,00 тыс. рублей;
б) внебюджетных источников -  8 957,63 тыс. рублей, 
из них по годам:
2019 год -  1 654,50 тыс. рублей;
2020 год -  2 121,00 тыс. рублей;
2021 год -  1 840,00 тыс. рублей;
2022 год -  3 342,13 тыс. рублей.

8.4.1. Сведения о финансовом обеспечении подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счёт 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
внебюджетных источников.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счёт средств



18

федерального бюджета и бюджета Республики Башкортостан не 
предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе её 
мероприятий приведена в приложении №2 к муниципальной программе.

8.5. Подпрограмма «Формирование облика современного города»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Муниципальное казённое учреждение «Центр 
городского дизайна» городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее -  МКУ ЦГД г. Уфы)

Цель и задачи 
подпрограммы

Цель: обеспечить повышение качества и комфорта 
городской среды на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан.
Задача: создать условия для системного повышения 
качества и комфорта городской среды путём развития 
комплексного благоустройства и внешнего 
оформления городских территорий, создания 
комфортной среды для жизнедеятельности человека 
и общества на территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

Количество выполненных работ (услуг), штук.

Сроки реализации 
подпрограммы

2019 -  2024 годы

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объём финансового обеспечения 
муниципальной подпрограммы в 2019 -  2024 годах 
составит 259 826,67 тыс. рублей, в том числе по годам:
2019 год -  47 000,00 тыс. рублей;
2020 год -  24 458,00 тыс. рублей;
2021 год -  40 979,74 тыс. рублей;
2022 год -  54 878,80 тыс. рублей;



19

2023 год -  47 865,13 тыс. рублей;
2024 год -  44 645,00 тыс. рублей;
в том числе за счёт средств:
а) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  235 164,87 тыс. рублей,
из них по годам:
2019 год -  40 500,00 тыс. рублей;
2020 год -  22 645,00 тыс. рублей;
2021 год -  36 964,74 тыс. рублей;
2022 год -  42 545,00 тыс. рублей;
2023 год -  47 865,13 тыс. рублей;
2024 год -  44 645,00 тыс. рублей;
б) внебюджетных источников -  24 661,80 тыс. руб.,
из них по годам:
2019 год -  6 500,00 тыс. рублей;
2020 год -  1 813,00 тыс. рублей;
2021 год -  4 015,00 тыс. рублей;
2022 год -  12 333,80 тыс. рублей.

8.5.1. Сведения о финансовом обеспечении подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счёт 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
внебюджетных источников.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счёт средств 
федерального бюджета и бюджета Республики Башкортостан 
не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе её 
мероприятий приведена в приложении №2 к муниципальной программе.

8.6. Подпрограмма
«Обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан»

8.6.1. Сведения о финансовом обеспечении подпрограммы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы осуществляется за 
счёт средств федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан и 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счёт 
внебюджетных источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе её 
мероприятий приведена в приложении №2 к муниципальной программе.



20

Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Развитие городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 
«Развитие городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№
п/п

Наименование целевого 
индикатора и показателя 

муниципальной программы, 
единица измерения

Значения целевого индикатора и показателя по 
годам реализации муниципальной программы

Вектор 
достижимос­
ти целевого 
индикатора 

и показателя 
(положитель 
-ный/отрица- 

тельный)

Методика расчета 
значений целевого 

индикатора и показателя 
муниципальной 

программы, источник 
информации2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 .
Подпрограмма 1. «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан».

1.1. Цель: осуществить социальную поддержку отдельным категориям граждан, проживающим на территории городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан.

1.1.1 Задача 1. Оказать социальную поддержку молодым семьям в улучшении жилищных условий путём предоставления социальных 
выплат на приобретение (строительство) жилого помещения (том числе являющегося объектом долевого строительства).

1.1.1
.1

Показатель: количество молодых 
семей, получивших 
свидетельство о праве на 
получение социальной выплаты, 
семья

202 124 88 50 50 50 положитель­
ный

Показатели суммируются/ 
периодическая отчетность



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.1.1
.1.1

количество молодых семей, 
получивших дополнительную 
социальную выплату при 
рождении (усыновлении) одного 
ребенка, семья

123 66 положитель­
ный

Показатели суммируются/ 
периодическая отчетность

1.1.2
Задача 2. Предоставить компенсационную выплату на приобретение жилья отдельным категориям медицинских работников 
государственных бюджетных учреждений здравоохранения, осуществляющих свою деятельность по оказанию скорой, в том числе 
скорой специализированной, медицинской помощи населению на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

1.1.2
.1

Показатель: количество 
медицинских работников, 
получивших компенсационную 
выплату на приобретение жилья, 
человек.

25 52 положитель­
ный

Показатели суммируются/ 
периодическая отчетность

1.1.3 Задача 3. Предоставить социальную выплату на приобретение жилого помещения инвалидам и семьям, имеющим детей инвалидов, 
нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, вставшим на учёт после 1 января 2005 года 
и страдающим тяжёлыми формами хронических заболеваний

1.1.3
.1

Показатель: количество 
инвалидов и семей, имеющих 
детей инвалидов получивших 
социальную выплату на 
приобретение жилого 
помещения, человек (семья)

2 положитель­
ный

Показатели суммируются/ 
периодическая отчетность

2. Подпрограмма 2. «Формирование положительного имиджа города Уфы Республики Башкортостан».

2.1. Цель: сформировать положительный имидж города Уфы на республиканском, российском и международном уровнях в качестве 
современного, комфортного, экономически развитого мегаполиса.

2.1.1
Задача 1. Разработать основные направления позиционирования города Уфы в формате российского и международного 
информационных полей



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.1.1
.1

Показатель: упоминание Уфы в 
международных, федеральных, 
республиканских, городских 
СМИ. Количество упоминаний, 
шт.

125000 130000 130000 130000 положитель­
ный

l ‘=Y+0
I1 — количество
упоминаний об Уфе в 
международных, 
федеральных, 
республиканских, 
городских СМИ 
Y - количество 
упоминаний об Уфе по 
данным новостного 
агрегатора Яндекс. 
Новости (исключая 
рубрику Происшествия»), 
О - количество 
публикаций об Уфе в 
печатных федеральных, 
республиканских, 
городских СМИ

2.1.1
.2

Показатель: охват аудитории 
официального сайта 
Администрации городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан, включая охват 
аудитории групп Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в 
социальных сетях. Количество 
посетителей, чел.

650000
0

7000
000

7000
000

700000
0

положитель­
ный

I3=U+UC 
I3 -  аудитория 

официального сайта 
Администрации ГО г.Уфа 
РБ, включая аудиторию 
групп Администрации ГО 
г.Уфа РБ в социальных 
сетях,
U - количество 
посетителей официального 
сайта Администрации ГО 
г.Уфа РБ,
Uc - количество 
посетителей групп 
Администрации ГО г. Уфа 
РБ в социальных сетях



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2.1.1
.3

Показатель: охват аудитории 
групп Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в 
социальных сетях. Количество 
посетителей, чел.

500000
0 5000000 положитель­

ный

Статистика сообществ в 
социальных сетях 
ВКонтакте,
Одноклассники, Telegram 
получаемая из внутренних 
настроек

2.1.2 Задача 2. Развивать муниципальные средства массовой информации и наружной (социальной) рекламы.

2.1.2
.1

Показатель: охват населения 
печатными муниципальными 
СМИ, экземпляров.

1500
000

1500
000

1500
000

150000
0 991000 991000 положитель­

ный

П=ВУ+УВ+ЖУ+УН+КЭ 
I2 -  совокупный тираж 
печатных муниципальных 
СМИ

2.1.2
.2

Показатель: охват касаний 
сюжетов МУП «Продюсерский 
центр «Вся Уфа» аудиторией 
кабельных операторов г. Уфы. 
Количество касаний, ед.

300000
0 3000000 положитель­

ный

0=K*S
К -  охват зрителей МУП 
«Продюсерский центр 
«Вся Уфа»;
S -  количество сюжетов 
МУП «Продюсерский 
центр «Вся Уфа»

2.1.2
.3

Количество диджитал-экранов 
используемых для демонстрации 
наружной рекламы на территории 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, шт.

120 135 положитель­
ный

Показатели суммируются/ 
периодическая отчетность



24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3. Подпрограмма 3. «Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для заказчиков городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан ».

3.1.
Цель: определить поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на поставку товаров (за исключением поставки продовольственных 
товаров), выполнение работ, оказание услуг путём проведения конкурсов, аукционов для заказчиков городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

3.1.1 Задача: сэкономить бюджетные средства вследствие их эффективного использования путём проведения конкурсов, аукционов.
1

3.1.1
.1

Показатель: 
снижение начальных 
(максимальных) цен контрактов 
при проведении торгов для 
муниципальных нужд городского 
округа город Уфа Республики 
Башкортостан, %

Не
менее

1

Не
менее 1

Не
менее 1

Не
менее 1

Не
менее 1

Не
менее 1

положитель­
ный

НМЦК-ЦП/НМЦК*100 
НМЦК - суммарная 
начальная максимальная 
цена контрактов 
ЦП-общая сумма 
предложений цены 
победителей

4. Подпрограмма 4. «Обеспечение качественного выполнения работ по благоустройству в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан ».

4.1. Цель: обеспечить техническое сопровождение программ по комплексному развитию территории городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

4.1.1

Задача: обеспечить осуществление строительного контроля за выполнением работ по ремонту автомобильных дорог, искусственных 
сооружений и прилегающих территорий, капитальному ремонту, по содержанию объектов благоустройства и благоустройству 
территории.

4.1.1
.1

Показатель: объём проведенного 
благоустройства и озеленения в 
городе Уфе, м2

61496,
61

61496,
61

61496,
61

61496,
61

положитель­
ный

Кци =ФЦИ/ЗЦИ 
ФЦИ -  фактическое 
значение целевого 
индикатора
ЗЦИ -  запланированное 
значение целевого 
индикатора/ 
акт выполненных работ



25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4.1.1
.2

Показатель: объём проведённого 
капитального ремонта, ремонта и 
содержания закрепленных 
автодорог общего пользования и 
искусственных дорожных 
сооружений в их составе в городе 
Уфе, км

115 115 115 115 положитель­
ный

Кци =ФЦИ/ЗЦИ 
ФЦИ -  фактическое 
значение целевого 
индикатора
ЗЦИ -  запланированное 
значение целевого 
индикатора/ 
акт выполненных работ

4.1.1
.3

Показатель: количество объектов, 
заказчиком которых является 
УКХиБ Администрации ГО 
г.Уфа РБ, ед.

55 55 положитель­
ный

Кци =ФЦИ/ЗЦИ 
ФЦИ -  фактическое 
значение целевого 
индикатора
ЗЦИ -  запланированное 
значение целевого 
индикатора/ 
акт выполненных работ

4.1.1
.4

Показатель: количество объектов, 
заказчиком которых является 
УСРДИС Администрации ГО 
г.Уфа РБ, ед.

19 19 положитель­
ный

Кци =ФЦИ/ЗЦИ 
ФЦИ -  фактическое 
значение целевого 
индикатора
ЗЦИ -  запланированное 
значение целевого 
индикатора/ 
акт выполненных работ



26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

4.1.1
.5

Показатель: количество 
лабораторных испытаний, ед 610 610 положитель­

ный

Кци =ФЦИ/ЗЦИ 
ФЦИ -  фактическое 
значение целевого 
индикатора
ЗЦИ -  запланированное 
значение целевого 
индикатора/ 
акт выполненных работ

4.1.1
.6

Показатель: количество 
проверенной сметной 
документации по объектам 
УКХиБ Администрации ГО 
г.Уфа РБ, ед.

110 110 положитель­
ный

Кци =ФЦИ/ЗЦИ 
ФЦИ -  фактическое 
значение целевого 
индикатора
ЗЦИ -  запланированное 
значение целевого 
индикатора/ 
акт выполненных работ

5. Подпрограмма 5. «Формирование облика современного города».

5.1. Цель: обеспечить повышение качества и комфорта городской среды на территории городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

5.1.1
Задача: создать условия для системного повышения качества и комфорта городской среды путём развития комплексного 
благоустройства и внешнего оформления городских территорий, создания комфортной среды для жизнедеятельности человека и 
общества на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

5.1.1
Л

Показатель: количество 
рассмотренных обращений в 
рамках предоставления 
муниципальных услуг, шт.

4930 736 748 833 положитель­
ный

показатели суммируются/ 
периодическая отчетность

5.1.1
.2

Показатель: количество 
выполненных работ (услуг), шт. 500 500 положитель­

ный
показатели суммируются/ 
периодическая отчетность



27

Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Развитие городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Развитие городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е
м у н и ц и п а л ь н о й

п р о гр а м м ы
(п о д п р о г р а м м ы ,

м ер о п р и я т и я )

О т в етств ен н ы й  
и сп о л н и т ел ь , 

с о и сп о л н и т ел ь  
м у н и ц и п а л ь ­

н о й  п р ограм м ы

И сточ н и к
ф и н а н си р о ­

вания
м ун и ц и п ал ь ­

н ой
п р ограм м ы

Р а с х о д ы  п о  г о д а м  р еа л и за ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р огр ам м ы ,
ты с. р у б л е й

С рок
р еал и ­
зац и и
м е р о ­
п ри я­

тия

Ц ел ев о й  
и н ди к атор  и 
п оказател ь  

м у н и ц и ­
п альн ой  

п рограм м ы , 
для

д о ст и ж ен и я
к о то р о го

р еал и зуется
м ер оп р и я ти е

В с е г о 2 0 1 9 2 0 2 0 2 0 2 1 2 0 2 2 2 0 2 3 2 0 2 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

М у н и ц и п а л ь н а я
п р о г р а м м а
« Р а зв и т и е
г о р о д с к о г о  ок р у га  
г о р о д  У ф а  
Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о ст а н »

В с е г о  п о  м ун и ц и п ал ь н ой  
п р о г р а м м е, в т о м  числе:

8 3 7 6 8 8 8 ,6 8 1 3 0 8 4 3 1 ,6 4 1 6 9 0 2 4 5 ,2 5 2 0 4 1 5 3 7 ,8 0 1 2 0 4 7 7 5 ,4 4 1 2 2 7 7 8 2 ,6 3 9 0 4 1 1 5 ,9 2

б ю д ж е т  Р есп у б л и к и  
Б аш к ор тост ан

5 4 6 1 6 6 ,8 8 1 6 9 0 5 0 ,5 4 1 0 0 4 0 3 ,6 6 8 1 8 8 7 ,5 5 6 6 4 6 7 ,6 4 6 2 3 6 6 ,5 9 6 5 9 9 0 ,9 0

ф ед ер а л ь н ы й  б ю д ж е т 1 2 2 6 6 1 ,3 2 3 8 5 0 3 ,7 9 6 0 0 4 ,0 5 4 2 8 8 1 ,4 9 1 6 5 0 9 ,4 2 8 0 9 2 ,4 8 1 0 6 7 0 ,0 9

м ест н ы й  б ю д ж е т  Г О  РБ 7 5 6 3 4 5 1 ,6 6 1 0 7 1 7 4 1 ,8 2 1 5 6 0 5 3 5 ,1 4 1 8 9 3 2 5 3 ,7 6 1 0 8 8 4 6 2 ,4 5 1 1 3 9 6 6 3 ,5 6 8 0 9 7 9 4 ,9 3

в н е б ю д ж е т н ы е  и сточ н и к и 1 4 4 6 0 8 ,8 2 2 9 1 3 5 ,4 9 2 3 3 0 2 ,4 0 2 3 5 1 5 ,0 0 3 3 3 3 5 ,9 3 1 7 6 6 0 ,0 0 1 7 6 6 0 ,0 0



28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1

П о д п р о г р а м м а  1. 
У л у ч ш ен и е  
ж и л и щ н ы х  у с л о в и й  
о т д ел ь н ы х  к а т ег о р и й  
гр а ж д а н ,
п р о ж и в а ю щ и х  н а  
т ер р и т о р и и  
г о р о д с к о г о  о к р у г а  
г о р о д  У ф а  
Р есп у б л и к и  
Б а ш к о р то ст а н

У п р а в л ен и е
п о
р а с п р е д е л е ­
н и ю  ж и л ья  и 
ж и л и щ н ы м  
п р о гр а м м а м , 
а д м и н и с т р а ­
ц и и  р а й о н о в  
Г О  г .У ф а  РБ

И т о г о , в том  
ч исл е:

6 3 8 2 8 4 ,1 4 2 0 5 8 1 9 ,8 7 1 0 0 4 2 4 ,6 1 1 2 2 7 6 1 ,3 4 7 5 3 1 7 ,1 6 6 3 2 5 6 ,6 7 7 0 7 0 4 ,4 9

б ю д ж е т
Р есп у б л и к и
Б аш к ор тостан

4 5 5 6 1 2 ,3 8 1 5 5 9 9 3 ,8 4 8 7 3 4 0 ,5 6 6 8 8 3 2 ,1 5 4 8 7 9 2 ,3 4 4 5 5 1 4 ,5 9 4 9 1 3 8 ,9 0

ф едер ал ь н ы й
б ю д ж е т

1 2 2 6 6 1 ,3 2 3 8 5 0 3 ,7 9 6 0 0 4 ,0 5 4 2 8 8 1 ,4 9 1 6 5 0 9 ,4 2 8 0 9 2 ,4 8 1 0 6 7 0 ,0 9

м ест н ы й  
б ю д ж е т  ГО  РБ

6 0 0 1 0 ,4 4 1 1 3 2 2 ,2 4 7 0 8 0 ,0 0 1 1 0 4 7 ,7 0 1 0 0 1 5 ,4 0 9 6 4 9 ,6 0 1 0 8 9 5 ,5 0

Ц ель: о су щ е с т в и т ь  с о ц и а л ь н у ю  п о д д е р ж к у  отдел ь н ы м  к атегор и ям  гр аж д ан , п р о ж и в а ю щ и м  на т ер р и т о р и и  г о р о д с к о г о  ок р уга  г о р о д  У ф а  Р есп у б л и к и  Б аш к ортостан .

Задач а: о к а з а т ь  с о ц и а л ь н у ю  п о д д е р ж к у  м о л о д ы м  с е м ь я м  в у л у ч ш е н и и  ж и л и щ н ы х  у с л о в и й  п у т ё м  п р е д о с т а в л е н и я  с о ц и а л ь н ы х  в ы п л а т  н а  п р и о б р е т е н и е  

( с т р о и т е л ь с т в о )  ж и л о г о  п о м е щ е н и я  (т о м  ч и с л е  я в л я ю щ е г о с я  о б ъ е к т о м  д о л е в о г о  с т р о и т е л ь с т в а ) .

1.1

М ер о п р и я т и е  1. 
П р е д о с т а в л ен и е  
м о л о д ы м  сем ь я м  
со ц и а л ь н ы х  в ы п л ат  
н а п р и о б р е т е н и е  
(ст р о и т е л ь ст в о )  
ж и л о г о  п о м е щ е н и я  

( т о м  ч и с л е  

я в л я ю щ е г о с я  

о б ъ е к т о м  д о л е в о г о  

с т р о и т е л ь с т в а )

У п р а в л ен и е
п о
р а с п р е д е л е ­
н и ю  ж и л ья  и  
ж и л и щ н ы м  
п р о гр а м м а м , 
а д м и н и ст р а ­
ц и и  р ай он ов  
Г О  г .У ф а  РБ

И т о г о , в том  
ч исл е:

5 5 6 2 2 5 ,9 8 1 6 0 2 4 3 ,6 3 7 6 9 3 7 ,9 9 1 2 2 7 6 1 ,3 4 7 5 3 1 7 ,1 6 5 4 5 1 1 ,3 7 6 6 4 5 4 ,4 9

2 0 2 4  г. 1 .1 .1 .1 .

б ю д ж е т
Р есп у б л и к и
Б аш к ор тостан

3 8 0 1 0 4 ,2 2 1 1 0 4 1 7 ,6 0 6 3 8 5 3 ,9 4 6 8 8 3 2 ,1 5 4 8 7 9 2 ,3 4 3 9 0 6 9 ,2 9 4 9 1 3 8 ,9 0

ф едер ал ь н ы й
б ю д ж е т

1 2 2 6 6 1 ,3 2 3 8 5 0 3 ,7 9 6 0 0 4 ,0 5 4 2 8 8 1 ,4 9 1 6 5 0 9 ,4 2 8 0 9 2 ,4 8 1 0 6 7 0 ,0 9

м ест н ы й  
б ю д ж е т  Г О  РБ

5 3 4 6 0 ,4 4 1 1 3 2 2 ,2 4 7 0 8 0 ,0 0 1 1 0 4 7 ,7 0 1 0 0 1 5 ,4 7 3 4 9 ,6 0 6 6 4 5 ,5 0

1.2

М ер о п р и я т и е  2. 
П р е д о с т а в л ен и е  
м о л о д ы м  с ем ь я м  
д о п о л н и т ел ь н ы х

У п р а в л ен и е
п о
р а с п р е д е л е ­
н и ю  ж и л ья  и

И т о г о , в том  
ч исле:

6 9 0 6 2 ,8 6 4 5 5 7 6 ,2 4 2 3 4 8 6 ,6 2
2 0 2 0  г.

1 .1 .1 .1 .1 .



29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.2

со ц и а л ь н ы х  в ы п л ат  
п р и  р о ж д е н и и  
(у с ы н о в л е н и и ) о д н о г о  
р е б е н к а

ж и л и щ н ы м  
п р о гр а м м а м , 
а д м и н и с т р а ­
ц и и  р а й о н о в  
Г О  г .У ф а  РБ

б ю д ж е т
Р есп у б л и к и
Б аш к ор тостан

6 9 0 6 2 ,8 6 4 5 5 7 6 ,2 4 2 3 4 8 6 ,6 2

З адач а: п р ед о ст а в и т ь  к о м п е н с а ц и о н н у ю  вы пл ату на п р и о б р е т е н и е  ж и л ь я  о т д ел ь н ы м  к атегор и я м  м е д и ц и н с к и х  р а б о т н и к о в  г о с у д а р с т в е н н ы х  б ю д ж е т н ы х  у ч р е ж д е н и й  
зд р а в о о х р а н ен и я , о с у щ е с т в л я ю щ и х  св о ю  дея т ел ь н о ст ь  п о  о к а за н и ю  ск о р о й , в т о м  ч и сл е  ск о р о й  с п ец и а л и зи р о в а н н о й , м е д и ц и н с к о й  п о м о щ и  н а сел ен и ю  на  
т е р р и т о р и и  г о р о д с к о г о  о к р у г а  г о р о д  У ф а  Р есп у б л и к и  Б а ш к о р то ст а н .

1.3

М е р о п р и я т и е  3. 
П р е д о с т а в л е н и е  
к о м п е н с а ц и о н н ы х  
вы п л ат на
п р и о б р е т е н и е  ж и л ь я
о т д ел ь н ы м
к атегор и я м
м е д и ц и н с к и х
р а б о т н и к о в

У п р а в л ен и е
п о
р а с п р е д е л е ­
н и ю  ж и л ь я  и 
ж и л и щ н ы м  
п р о гр а м м а м

И т о г о , в том  
числе:

6 5 5 0 ,0 0 2 3 0 0 ,0 0 4 2 5 0 ,0 0

2 0 2 4  г. 1 .1 .2 .1 .

м естн ы й  
б ю д ж е т  ГО РБ

6 5 5 0 ,0 0 2 3 0 0 ,0 0 4 2 5 0 ,0 0

Задач а: п р ед о ст а в и т ь  со ц и а л ь н у ю  вы плату на п р и о б р е т е н и е  ж и л о г о  п о м ещ ен и я  и н в а л и д а м  и сем ь я м , и м е ю щ и м  д е т е й  и н в ал и дов , н у ж д а ю щ и х ся  в ж и л ы х  
п о м е щ е н и я х , п р е д о с т а в л я е м ы х  п о д о г о в о р а м  со ц и а л ь н о г о  н айм а, в ст ав ш и м  на у ч ё т  п о с л е  1 ян варя 2 0 0 5  г о д а  и  с т р а д а ю щ и м  тя ж ёл ы м и  ф о р м а м и  х р о н и ч е с к и х  
за б о л е в а н и й

М е р о п р и я т и е  4 . 
П р е д о с т а в л ен и е

У п р а в л ен и е
п о
р а с п р е д е л е ­
н и ю  ж и л ь я  и 
ж и л и щ н ы м  
п р о гр а м м а м

И т о г о , в том  
ч исл е:

6 4 4 5 ,3 0 6 4 4 5 ,3 0

2 0 2 3  г. 1 .1 .3 .1 .

j со ц и а л ь н ы х  в ы пл ат  
1 на п р и о б р е т е н и е  

1.4 J ж и л о г о  п о м ещ ен и я  
1 и н в ал и д ам  и сем ь я м , 
j  и м ею щ и м  д е т е й -  
! и н в а л и д о в

б ю д ж е т
Р есп у б л и к и
Б аш к ор тостан

6 4 4 5 ,3 0 6 4 4 5 ,3 0



30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2

П о д п р о г р а м м а  2.
Ф о р м и р о в а н и е
п о л о ж и т е л ь н о г о
и м и д ж а  г о р о д а  У ф ы
Р е с п у б л и к и
Б а ш к о р т о ст а н

У п р а в л ен и е
п о
в за и м о д ей ст в  
и ю  с о  С М И  -  
п р е с с -с л у ж б а

И т о г о , в том  
числе: 7 3 3 1 3 7 ,4 6 1 2 8 8 4 2 ,1 3 1 3 2 9 1 6 ,0 3 1 2 2 9 1 2 ,6 5 1 1 9 4 2 7 ,3 0 1 1 6 3 1 1 ,6 5 1 1 2 7 2 7 ,7 0

м ест н ы й  
б ю д ж е т  Г О  РБ 6 2 2 1 4 8 ,0 7 1 0 7 8 6 1 ,1 4 1 1 3 5 4 7 ,6 3 1 0 5 2 5 2 ,6 5 1 0 1 7 6 7 ,3 0 9 8 6 5 1 ,6 5 9 5 0 6 7 ,7 0

в н еб ю д ж ет н ы е
и сточ н и к и 1 1 0 9 8 9 ,3 9 2 0 9 8 0 ,9 9 1 9 3 6 8 ,4 0 1 7 6 6 0 ,0 0 1 7 6 6 0 ,0 0 1 7 6 6 0 ,0 0 1 7 6 6 0 ,0 0

Ц ель: сф о р м и р о в а т ь  п о л о ж и т ел ь н ы й  и м и д ж  го р о д а  У ф ы  на р е с п у б л и к а н ск о м , р о с с и й с к о м  и  м е ж д у н а р о д н о м  у р о в н я х  в к ач еств е  со в р е м е н н о г о , к о м ф ор тн ого , 
э к о н о м и ч е с к и  р а зв и т о г о  м ега п о л и са .

З адач а: р азв и в ать  м у н и ц и п а л ь н ы е ср ед ст в а  м а ссо в о й  и н ф о р м а ц и и  и н а р у ж н о й  (с о ц и а л ь н о й ) рек л ам ы .

2 .1

М е р о п р и я т и е  1.
Т е к у щ е е
ф и н а н си р о в а н и е
м у н и ц и п а л ь н ы х
п р ед п р и я т и й  и
у ч р е ж д е н и й

М К У
« У п р а в л ен и е  
н а р у ж н о й  
рек л ам ы  и  
и н ф о р м а ­
ц и и » , М Б У  
« И зд а т ел ь ск и  
й д о м  « У ф а » , 
М У П
« П р о д ю с е р ­
ск и й  ц ентр  
« В с я  У ф а »

И т о г о , в том  
числе: 5 0 4 0 9 8 ,1 1 1 2 8 8 4 2 ,1 3 1 3 2 9 1 6 ,0 3 1 2 2 9 1 2 ,6 5 1 1 9 4 2 7 ,3 0

2 0 2 2  г.

2 .1 .1 .1 ,  
2 .1 .1 .2 ,
2 .1 .1 .3 ,  
2 .1 .2 .1 ,  
2 .1 .2 .2 ,
2 .1 .2 .3 .

м ест н ы й  
б ю д ж е т  ГО  РБ 4 2 8 4 2 8 ,7 2 1 0 7 8 6 1 ,1 4 1 1 3 5 4 7 ,6 3 1 0 5 2 5 2 ,6 5 1 0 1 7 6 7 ,3 0

в н еб ю д ж ет н ы е
и сточ н и к и 7 5 6 6 9 ,3 9 2 0 9 8 0 ,9 9 1 9 3 6 8 ,4 0 1 7 6 6 0 ,0 0 1 7 6 6 0 ,0 0



31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

М е р о п р и я т и е  2. 
О б е с п е ч е н и е  
д е я т е л ь н о ст и  
п р е д п р и я т и й  и  
у ч р е ж д е н и й

М К У
« У п р а в л ен и е  
н а р у ж н о й  
р ек л ам ы  и 
и н ф о р м а ­
ц и и » , М Б У  
« И зд а т ел ь ск и  
й  д о м  « У ф а » , 
М У П
« П р о д ю с е р ­
ск и й  ц ен тр  
« В с я  У ф а »

И т о го , в том  
числе:

2 2 9 0 3 9 ,3 5 1 1 6 3 1 1 ,6 5 1 1 2 7 2 7 ,7 0

2 0 2 4  г.

2 .1 .1 .1 ,  
2 .1 .1 .2 ,
2 .1 .1 .3 ,  
2 .1 .2 .1 ,  
2 .1 .2 .2 ,
2 .1 .2 .3 .

м ест н ы й  
б ю д ж е т  ГО РБ

1 9 3 7 1 9 ,3 5 9 8 6 5 1 ,6 5 9 5 0 6 7 ,7 0

в н еб ю д ж ет н ы е
и сточ н и к и 3 5 3 2 0 ,0 1 7 6 6 0 ,0 0 1 7 6 6 0 ,0 0

2 .2
.1 .

У ч р е ж д е н и я  в с ф е р е  
ж и л и щ н о -  
к о м м у н а л ь н о го  
х о зя й с т в а

М К У
« У  п р ав л ен и е  
н а р у ж н о й  
р ек л ам ы  и 
и н ф о р м а ц и и »

И того , в том  
числе:

1 3 7 0 0 5 ,0 0 1 7 6 8 4 ,4 3 2 2 7 2 8 ,6 3 2 1 6 2 3 ,6 5 2 2 5 5 3 ,4 0 2 6 9 6 6 ,1 9 2 5 4 4 8 ,7 0

2 0 2 4  г. 2 .1 .2 .3 .
м естн ы й  
б ю д ж е т  ГО РБ

1 3 7 0 0 5 ,0 0 1 7 6 8 4 ,4 3 2 2 7 2 8 ,6 3 2 1 6 2 3 ,6 5 2 2 5 5 3 ,4 0 2 6 9 6 6 ,1 9 2 5 4 4 8 ,7 0

2 .2
.2 .

У ч р е ж д е н и я  в с ф е р е  
с р е д с т в  м а с со в о й  
и н ф о р м а ц и и

М Б У
« И зд а т е л ь ­
ск и й  д о м  
« У ф а »

И то го , в том  
числе:

3 4 2 1 9 1 ,1 0 5 9 6 5 7 ,7 0 5 8 7 8 7 ,4 0 5 5 8 7 9 ,0 0 5 6 3 7 9 ,0 0 5 5 6 0 9 ,0 0 5 5 8 7 9 ,0 0

2 0 2 4  г. 2 .1 .2 .1 .
м естн ы й  
б ю д ж е т  ГО  РБ

2 3 1 2 0 1 ,7 1 3 8 6 7 6 ,7 1 3 9 4 1 9 ,0 0 3 8 2 1 9 ,0 0 3 8 7 1 9 ,0 0 3 7 9 4 9 ,0 0 3 8 2 1 9 ,0 0

в н еб ю д ж ет н ы е
и сточ н и к и

1 1 0 9 8 9 ,3 9 2 0 9 8 0 ,9 9 1 9 3 6 8 ,4 0 1 7 6 6 0 ,0 0 1 7 6 6 0 ,0 0 1 7 6 6 0 ,0 0 1 7 6 6 0 ,0 0

2 .2
.3.

П о д д е р ж к а  и  
м ер о п р и я т и я  в с ф е р е  
с р е д с т в  м а с со в о й  
и н ф о р м а ц и и

М У П
« П р о д ю с е р ­
ск и й  ц ен тр  
« В с я  У ф а »

И т о го , в том  
числе:

2 5 3 9 3 1 ,3 6 5 1 5 0 0 ,0 0 5 1 4 0 0 ,0 0 4 5 4 0 0 ,0 0 4 0 4 9 4 ,9 0 3 3 7 3 6 ,4 6 3 1 4 0 0 ,0 0

2 0 2 4  г. 2 .1 .2 .2 .
м естн ы й  
б ю д ж е т  Г О  РБ

2 5 3 9 3 1 ,3 6 5 1 5 0 0 ,0 0 5 1 4 0 0 ,0 0 4 5 4 0 0 ,0 0 4 0 4 9 4 ,9 0 3 3 7 3 6 ,4 6 3 1 4 0 0 ,0 0



32

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

2 .2
.4 .

П р о ф и л а к т и ч еск и е , 
э к с т р е н н ы е  и  
п р о т и в о э п и д е м и ч е с ­
к и е  м ер о п р и я т и я , 
св я за н н ы е с  
р а с п р о с т р а н е н и е м  
н о в о й
к о р о н а в и р у сн о й
и н ф ек ц и и

М К У
« У п р а в л ен и е  
н а р у ж н о й  
р ек л ам ы  и  
и н ф о р м а ­
ц и и »

И т о г о , в том  
числе: 10 ,0 1 0 ,0

2 0 2 1  г.
м ест н ы й  
б ю д ж е т  ГО  РБ 1 0 ,0 10 ,0

лJ.

П о д п р о г р а м м а  3 .
О п р е д е л е н и е
п о ст а в щ и к о в
(п о д р я д ч и к о в ,
и с п о л н и т е л е й )  дл я
зак азч и к ов
г о р о д с к о г о  о к р у га
г о р о д  У ф а
Р е с п у б л и к и
Б а ш к о р т о ст а н

М К У
« Ц О и П К П »

И т о го , в том  
числе:

2 2 9 3 7 1 ,1 3 3 0 6 1 5 ,0 0 3 0 7 4 8 ,0 0 3 2 7 5 0 ,6 8 4 4 2 1 6 ,3 0 4 5 6 9 3 ,8 5 4 5 3 4 7 ,3 0

м ест н ы й  
б ю д ж е т  ГО РБ

2 2 9 3 7 1 ,1 3 3 0 6 1 5 ,0 0 3 0 7 4 8 ,0 0 3 2 7 5 0 ,6 8 4 4 2 1 6 ,3 0 4 5 6 9 3 ,8 5 4 5 3 4 7 ,3 0

Ц ел ь: о п р е д е л и т ь  п о ст а в щ и к о в  (п одр я дч и к ов , и сп о л н и т ел ей ) на п о ст а в к у  тов а р о в  (за  и ск л ю ч ен и ем  п остав к и  п р о д о в о л ь ст в ен н ы х  то в а р о в ), в ы п о л н ен и е  р абот , 
о к а за н и е  у с л у г  п у т е м  п р о в ед ен и я  к он к ур сов , а ук ц и он ов  д л я  зак азч и к ов  г о р о д с к о г о  ок р у га  г о р о д  У ф а  Р е с п у б л и к и  Б а ш к ор тост ан .

Задач а: с э к о н о м и т ь  б ю д ж е т н ы е  ср ед ст в а  в сл ед ств и е  и х  эф ф ек т и в н о го  и сп о л ь зо в а н и я  п у т ем  п р о в е д е н и я  к о н к у р со в , а у к ц и о н о в .

3.1

М е р о п р и я т и е  1. 
О п р е д е л е н и е  
п о ст а в щ и к о в  
(п о д р я д ч и к о в , 
и с п о л н и т е л е й )  н а  
п о с т а в к у  то в а р о в , 
в ы п о л н ен и е  р а б о т , 
о к а за н и е  у с л у г  п у т ём  

j п р о в е д е н и я  
! к о н к у р со в ,
| а у к ц и о н о в .

М К У
« Ц О и П К П »

И т о г о , в том  
числе:

2 2 9 3 7 1 ,1 3 3 0 6 1 5 ,0 0 3 0 7 4 8 ,0 0 3 2 7 5 0 ,6 8 4 4 2 1 6 ,3 0 4 5 6 9 3 ,8 5 4 5 3 4 7 ,3 0

2 0 2 4  г. 3 .1 .1 .1 .

м естн ы й  
б ю д ж е т  Г О  РБ 2 2 9 3 7 1 ,1 3 3 0 6 1 5 ,0 0 3 0 7 4 8 ,0 0 3 2 7 5 0 ,6 8 4 4 2 1 6 ,3 0 4 5 6 9 3 ,8 5 4 5 3 4 7 ,3 0



33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

П о д п р о г р а м м а  4 . 
О б е с п е ч е н и е

И т о г о , в том  
числе:

3 1 7 7 5 7 ,6 3 5 1 6 5 4 ,5 0 5 2 1 2 1 ,0 0 5 1 8 4 0 ,0 0 5 8 3 4 2 ,1 3 5 3 8 0 0 ,0 0 5 0 0 0 0 ,0 0

4 .

к а ч ест в ен н о г о  
в ы п о л н ен и я  р а б о т  по  
б л а г о у с т р о й с т в у  в

М К У  с с к  
г. У ф ы

м ест н ы й  
б ю д ж е т  Г О  РБ

3 0 8 8 0 0 ,0 0 5 0 0 0 0 ,0 0 5 0 0 0 0 ,0 0 5 0 0 0 0 ,0 0 5 5 0 0 0 ,0 0 5 3 8 0 0 ,0 0 5 0 0 0 0 ,0 0

г о р о д с к о м  о к р у г е  
г о р о д  У ф а  
Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о ст а н

в н еб ю д ж ет н ы е
и сточ н и к и

8 9 5 7 ,6 3 1 6 5 4 ,5 0 2 1 2 1 ,0 0 1 8 4 0 ,0 0 3 3 4 2 ,1 3

Ц ел ь: о б е с п е ч и т ь  т е х н и ч е с к о е  с о п р о в о ж д е н и е  п р огр ам м  по к о м п л ек сн о м у  р а зв и т и ю  т ер р и т о р и и  г о р о д с к о г о  о к р уга  г о р о д  У ф а  Р е с п у б л и к и  Б аш к ор тостан .

Задач а: о б е с п е ч и т ь  т е х н и ч е с к и й  н а д зо р  за  в ы п ол н ен и ем  р а б о т  п о  р е м о н т у  и  к а п и т а л ь н о м у  р е м о н т у  г о р о д с к и х  у л и ц  (в н у т р и д в о р о в ы х  т ер р и т о р и й ), зо н  отд ы х а  
(п а р к о в , ск в ер о в , а л л ей ) и  с о д е р ж а н и е м  (р ем о н т о м ) о б ъ ек т о в  в н еш н ег о  б л а г о у ст р о й ст в а .

М е р о п р и я т и е  1. 
Т е х н и ч е с к о е

И т о г о , в том  
ч исл е:

3 1 7 7 5 7 ,6 3 5 1 6 5 4 ,5 0 5 2 1 2 1 ,0 0 5 1 8 4 0 ,0 0 5 8 3 4 2 ,1 3 5 3 8 0 0 ,0 0 5 0 0 0 0 ,0 0

2 0 2 4  г. 4 .1 .1 .1 .
4 .1 .1 .2 .
4 .1 .1 .3 .4.1

с о п р о в о ж д е н и е  
п р о г р а м м  п о  
к о м п л е к с н о м у М К У  с с к  

г. У ф ы

м ест н ы й  
б ю д ж е т  ГО  РБ

3 0 8 8 0 0 ,0 0 5 0 0 0 0 ,0 0 5 0 0 0 0 ,0 0 5 0 0 0 0 ,0 0 5 5 0 0 0 ,0 0 5 3 8 0 0 ,0 0 5 0 0 0 0 ,0 0

р а зв и т и ю  т е р р и т о р и и  
г о р о д с к о г о  о к р у га  
г о р о д  У ф а  
Р е с п у б л и к и  
Б аш к о р т о ст а н

в н еб ю д ж ет н ы е
и сточ н и к и

8 9 5 7 ,6 3 1 6 5 4 ,5 0 2 1 2 1 ,0 0 1 8 4 0 ,0 0 3 3 4 2 ,1 3

4 .1 .1 .4 .
4 .1 .1 .5 .
4 .1 .1 .6 .

И т о г о , в том  
числе:

2 5 9 8 2 6 ,6 7 4 7 0 0 0 ,0 0 2 4 4 5 8 ,0 0 4 0 9 7 9 ,7 4 5 4 8 7 8 ,8 0 4 7 8 6 5 ,1 3 4 4 6 4 5 ,0 0

5.
П о д п р о г р а м м а  5. 
Ф о р м и р о в а н и е  о б л и к а  
с о в р е м е н н о г о  г о р о д а

МКУ ц г д
г. У ф ы

м ест н ы й  
б ю д ж е т  ГО  РБ

2 3 5 1 6 4 ,8 7 4 0 5 0 0 ,0 0 2 2 6 4 5 ,0 0 3 6 9 6 4 ,7 4 4 2 5 4 5 ,0 0 4 7 8 6 5 ,1 3 4 4 6 4 5 ,0 0

в н еб ю д ж ет н ы е
и сточ н и к и

2 4 6 6 1 ,8 0 6 5 0 0 ,0 0 1 8 1 3 ,0 0 4 0 1 5 ,0 0 1 2 3 3 3 ,8 0
и сточ н и к и



34

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Ц ель: о б е с п е ч и т ь  п о в ы ш е н и е  к ач еств а  и к о м ф о р т а  г о р о д с к о й  с р е д ы  н а  т е р р и т о р и и  г о р о д с к о г о  о к р у г а  г о р о д  У ф а  Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о ст а н .

З адач а: с о зд а т ь  у с л о в и я  для си ст е м н о г о  п овы ш ен и я к ач еств а  и к о м ф о р т а  г о р о д с к о й  ср ед ы  п у т ем  р азв и т и я  к о м п л е к с н о г о  б л а г о у с т р о й с т в а  и в н е ш н е г о  о ф о р м л е н и я  
г о р о д с к и х  т е р р и т о р и й , с о з д а н и я  к о м ф о р т н о й  ср ед ы  д л я  ж и з н е д е я т е л ь н о с т и  ч ел о в ек а  и о б щ е с т в а  н а  т е р р и т о р и и  г о р о д с к о г о  о к р у г а  г о р о д  У ф а  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о ст а н .

5.1

М е р о п р и я т и е  1. 
О б е с п е ч е н и е  
р еа л и за ц и и  
п о л н о м о ч и й  
У ч р ед и т ел я  в с ф е р е  
в н еш н ег о  о ф о р м л е н и я  
и к о м п л ек сн о г о  
р азв ития  т е р р и т о р и й , 
п о с р е д с т в о м  ок а за н и я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г

М К У  Ц Г Д  
г. У ф ы

И т о г о , в том  
числе:

2 5 9 8 2 6 ,6 7 4 7 0 0 0 ,0 0 2 4 4 5 8 ,0 0 4 0 9 7 9 ,7 4 5 4 8 7 8 ,8 0 4 7 8 6 5 ,1 3 4 4 6 4 5 ,0 0

2 0 2 4  г.
5 .1 .1  Л ., 
5 .1 .1 .2 .

м ест н ы й  
б ю д ж е т  Г О  РБ

2 3 5 1 6 4 ,8 7 4 0 5 0 0 ,0 0 2 2 6 4 5 ,0 0 3 6 9 6 4 ,7 4 4 2 5 4 5 ,0 0 4 7 8 6 5 ,1 3 4 4 6 4 5 ,0 0

в н е б ю д ж е зн ы е
и сточ н и к и

2 4 6 6 1 .8 0 6 5 0 0 ,0 0 1 8 1 3 ,0 0 4 0 1 5 ,0 0 1 2 3 3 3 ,8 0

6.

П о д п р о г р а м м а  6. 
О б е с п е ч е н и е  
р еал и зац и и  
м у н и ц и п а л ь н о й  
п р огр ам м ы  « Р а зв и т и е  
г о р о д с к о г о  о к р у г а  
г о р о д  У ф а  
Р ес п у б л и к и  
Б а ш к о р т о ст а н »

А д м и н и ­
стр ац и я  
г о р о д с к о г о  
о к р у г а  г о р о д  
У ф а  РБ,
М К У  «Ц И Т » , 
У К С
А д м и н и с т р а ц  
ии  Г О  г .У ф а  
РБ

И т о г о , в том  
числе:

6 1 9 8 5 1 1 ,6 5 8 4 4 5 0 0 ,1 4 1 3 4 9 5 7 7 ,6 1 1 6 7 0 2 9 3 ,3 9 8 5 2 5 9 3 ,7 5 9 0 0 8 5 5 ,3 3 5 8 0 6 9 1 ,4 3

б ю д ж е т
Р есп у б л и к и
Б аш к ор тостан

9 0 5 5 4 ,5 0 1 3 0 5 6 ,7 0 1 3 0 6 3 ,1 0 1 3 0 5 5 ,4 0 1 7 6 7 5 ,3 0 1 6 8 5 2 ,0 0 1 6 8 5 2 ,0 0

м ест н ы й  
б ю д ж е т  ГО  РБ

6 1 0 7 9 5 7 ,1 5 8 3 1 4 4 3 ,4 4 1 3 3 6 5 1 4 ,5 1 1 6 5 7 2 3 7 ,9 9 8 3 4 9 1 8 ,4 5 8 8 4 0 0 3 ,3 3 5 6 3 8 3 9 ,4 3



35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

6.1

М е р о п р и я т и е  1. 
Р у к о в о д с т в о  и  
у п р а в л е н и е  в с ф е р е  
у с т а н о в л е н н ы х  
ф у н к ц и й

А д м и н и с т р а ­
ция
г о р о д с к о г о  
о к р у г а  г о р о д  
У ф а
Р е с п у б л и к и
Б аш к ор то-
стан

И т о г о , в т о м  
числе:

5 4 4 1 9 4 8 ,8 6 7 3 2 1 3 1 ,2 5 1 2 0 9 2 9 7 ,5 2 1 5 2 8 8 9 5 ,9 2 7 2 6 2 2 3 ,5 8 7 5 4 2 1 0 ,2 9 4 9 1 1 9 0 ,3 0

2 0 2 4 г .
б ю д ж е т
Р есп у б л и к и
Б аш к ор тостан

9 0 5 5 4 ,5 1 3 0 5 6 ,7 0 1 3 0 6 3 ,1 0 1 3 0 5 5 ,4 0 1 7 6 7 5 ,3 0 1 6 8 5 2 ,0 0 1 6 8 5 2 ,0 0

м ест н ы й  
б ю д ж е т  ГО  РБ 5 3 5 1 3 9 4 ,3 6 7 1 9 0 7 4 ,5 5 1 1 9 6 2 3 4 ,4 2 1 5 1 5 8 4 0 ,5 2 7 0 8 5 4 8 ,2 8 7 3 7 3 5 8 ,2 9 4 7 4 3 3 8 ,3 0

6 .2

М е р о п р и я т и е  2. 
Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  
у ч р е ж д е н и й  в с ф е р е  
и н ф о р м а ц и о н н о ­
к о м м у н и к а ц и о н н ы х  
т е х н о л о г и й

М К У  « Ц И Т »

И т о г о , в том  
числе: 5 1 9 3 9 0 ,9 8 1 1 2 3 6 8 ,8 9 1 4 0 2 8 0 ,0 9 1 4 0 8 8 4 ,6 5 1 2 5 8 5 7 ,3 5

2 0 2 2  г.

м ест н ы й  
б ю д ж е т  Г О  РБ

5 1 9 3 9 0 ,9 8 1 1 2 3 6 8 ,8 9 1 4 0 2 8 0 ,0 9 1 4 0 8 8 4 ,6 5 1 2 5 8 5 7 ,3 5

6 .3

М е р о п р и я т и е  3. 
О б е с п е ч е н и е  
д е я т е л ь н о ст и  
у ч р е ж д е н и й  в с ф е р е  
и н ф о р м а ц и о н н о ­
к о м м у н и к а ц и о н н ы х  
т е х н о л о г и й

М К У  « Ц И Т »

И т о го , в том  
числе:

2 3 6 1 4 6 ,1 7 1 4 6 6 4 5 ,0 4 8 9 5 0 1 ,1 3

2 0 2 4  г.

м естн ы й  
б ю д ж е т  Г О  РБ

2 3 6 1 4 6 ,1 7 1 4 6 6 4 5 ,0 4 8 9 5 0 1 ,1 3



36

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

6 .4

М е р о п р и я т и е  3 . 
Ф и н а н с о в о е  
о б е с п е ч е н и е  
м у н и ц и п а л ь н ы х  у с л у г  
(в ы п о л н ен и я  р а б о т )  
и м у щ ест в а , 
н а х о д я щ е г о с я  в 
м у н и ц и п а л ь н о й  
с о б с т в е н н о с т и  Г О  
г .У ф а  РБ

У К С
А д м и н и с т р а ц  
и и  Г О  г .У ф а  
РБ

И т о г о , в том  
числе:

1 0 2 5 ,6 4 5 1 2 ,8 2 5 1 2 ,8 2

2 0 2 2  г.
м ест н ы й  
б ю д ж е т  Г О  РБ

1 0 2 5 ,6 4 5 1 2 ,8 2 5 1 2 ,8 2


